2021 年５月 17 日

各 位
会 社 ＳＤエンターテイメント株式会
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平川 真淳
（JASDAQ コード 4650）
問い合わせ先 取締役経営管理部長 佐藤 美幸
電 話 番 号 011-860-2525
U R L https://sdentertainment.jp/

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月 17 日開催の取締役会において、2021 年６月 23 日開催予定の第 67回定時株主総
会に「定款一部変更の件」を付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由
  当社の事業展開に対応するため、現行定款第２条（目的）に定める目的の一部を変更するものであ
ります。

２．変更の内容
  変更内容は別紙のとおりであります。

３．日程
  定款変更のため株主総会開催日（予定）  2021 年６月 23 日（水）
  定款変更の効力発生日（予定）      2021 年６月 23 日（水）

以 上

別紙 定款変更の内容
（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総則

第１条（条文省略）

（目的）

第２条 本会社は、お次の業務を営むことを目的とする。

第１章 総則

第１条（現行どおり）

（目的）

第２条 本会社は、お次の業務を営むことを目的とする。

1.～38.（条文省略） 1.～38.（現行どおり）

39. インターネットを利用した通信販売業務 39. インターネット等を利用した通信販売業

40.～51.（条文省略） 40.～51.（現行どおり）

（新 設） 52. 職業紹介事業

（新 設） 53. ベビーシッターサービス

（新 設） 54. 難病患者等ホームヘルプサービス事業

（新 設） 55. 高齢者施設の運営

（新 設） 56. 介護保険法に基づく介護予防・日常生活支援総合事業

（新 設） 57. 住宅、店舗等のリフォーム業

（新 設） 58. 不動産の売買、賃貸借及び交換の代理及び仲介

（新 設） 59. 建築物の設計・施工、土木、造園、管工事、電気工事、

室内装飾、解体工事の請負業務

（新 設） 60. 遊園地、運動施設、カルチャースクールの設置、運営

（新 設） 61. 学習塾の経営及び学習指導員の育成、派遣、運営

（新 設） 62. インターネット等のネットワークを利用した学習指導

（新 設） 63. インターネットを利用したオンラインゲームに関す

るウェブサイトの企画、開発、運営、配信

（新 設） 64. アプリケーションソフトウェアの企画、開発、運営、

配信

（新 設） 65. 電子商取引に関するシステム及びソフトウェアの企画

、開発、保守業務

（新 設） 66. インターネットを利用したショッピングモールの開設

・運営業務

（新 設） 67. 家具、インテリア用品、生活雑貨、衣料品、靴、バッ

グ、貴金属、アクセサリー、玩具、スポーツ用品、健

康器具、アウトドア用品、食料品、美容用品、化粧品、

医薬部外品、医薬品、食料品、酒類、飲料品、健康食

品、機能性表示食品及びこれらの原材料の製造、加工、

輸出入並びに販売

（新 設） 68. 小型電子機器及びその関連製品の開発、製造輸出入並

びに販売

（新 設） 69. プライベートブランドの企画、生産及び販売

52.～53.（条文省略） 70.～71.（現行どおり）

第３条～第 34 条（条文省略） 第３条～第 34 条（現行どおり）